安 徽 医 科 大 学 处 室 文 件
科字〔2020〕8号

关于下达安徽医科大学2020年度校科研基
金立项资助项目的通知

各有关单位：

2020 年度校科研基金项目经专家评审并公示无异议，报经校

长办公会审定，批准 264 个项目获得校科研基金立项资助（项目

清单见附件）。其中，各附属医院及第五临床学院立项的项目纳

入学校统一管理，项目经费由各附属医院及临床学院给予资助。

各单位要按照《安徽医科大学校科研基金管理办法（2020 年

修订）》《安徽医科大学科研经费管理办法》《安徽医科大学科

技项目结题管理办法（2017 年修订）》的要求，督促项目负责人

按计划认真组织项目的实施，按期结题。同时，获资助课题负责

人在发表科研论文（成果）时，必需注明“校科学研究基金资助

项目”及编号。科技产业处将对项目执行情况进行不定期抽查，

对长时间不实施研究的项目将按学校有关规定撤销立项并收回资

助经费。

特此通知。

附件：2020 年度安徽医科大学校科研基金项目清单

科技产业处

2020 年 11 月 3日

2020 年度安徽医科大学校科研基金项目清单

序号 项目名称 项目类别 申请人 项目编号

1
阿尔兹海默症淀粉蛋白靶向型荧光/核素双模

态分子探针的构建及应用研究
青年自然科学 赵梦 2020xkj024

2
HO-1介导的 NLRP3抑制作用在减轻急性胰腺

炎损伤中的研究
青年自然科学 孙远松 2020xkj025

3
B细胞活化因子在类风湿关节炎软骨破坏中作

用与机制研究
青年自然科学 赵英杰 2020xkj026

4
基于遗传密码子扩展技术合成位点特异性抗

体偶联药物
青年自然科学 马小凤 2020xkj027

5

化疗诱导的细胞衰老通过Wnt/β-catenin信

号 通路调控 SASP诱导 MDSC促进 DLBCL免疫

逃逸的机制

青年自然科学 王芝涛 2020xkj028

6
IL-33/ST2/NF-κB信号通路减轻小鼠肾缺血

再灌注损伤的机制及干预研究
青年自然科学 王大明 2020xkj029

7
交互性低频脉冲电对痉挛型脑瘫下肢生物力

学的影响
青年自然科学 江炎 2020xkj030

8
热带念珠菌锌簇转录因子UPC2 及 TAC1 的 GOF

突变与氟康唑耐药关系的研究
青年自然科学 叶乃芳 2020xkj031

9
CARD9介导肾脏巨噬细胞 Bruton酪氨酸激酶

的激活对IgA肾病的的作用及机制
青年自然科学 卫洁 2020xkj032

10
基于血清学动态监测探索2型糖尿病餐后运

动的管理模式
青年自然科学 陶晓燕 2020xkj033

11
PPARδ调控乳腺癌细胞脂代谢异常的机制研

究
青年自然科学 魏芬芬 2020xkj034

12
ZFD穿膜肽修饰LHPP蛋白安全高效治疗胃癌

作用的研究
青年自然科学 庞晓楠 2020xkj035

13
右美托咪定对脓毒症休克大鼠舌下微循环的

影响的研究
人文社科 张洋 2020xkj036

14
新冠肺炎疫情下医学研究生就业压力现状及

影响因素研究
人文社科 王 蒙 2020xkj131

15 正念干预对肝硬化患者负性情绪的影响研究 人文社科 康 蓉 2020xkj132

16
缺血性脑卒中患者健康教育智慧平台的构建

及应用研究
人文社科 钱金平 2020xkj133

17
中青年脑卒中患者健康信息素养与健康行为

的关系研究
人文社科 钱国安 2020xkj134

18
膀胱癌患者术后癌症相关担忧、社会支持及自

尊水平的纵向研究
人文社科 刘成祥 2020xkj135

19
预康复护理策略在胃癌腹腔镜根治术患者围

手术期的应用研究
人文社科 戴 田 2020xkj136

20
基于“双重差分法”的公立三甲医院全成本核

算体系建设及应用实证研究
人文社科 刘大鹏 2020xkj137

21
NLRC5调控 ARDS中肺泡巨噬细胞功能的作用

机制研究
临床科学基金 王媛媛 2020xkj190

22
SDC1通过 PI3K/AKT/mTOR信号通路影响肝细

胞癌细胞自噬机制的研究
临床科学基金 余立权 2020xkj191

23

circZMYM2/miR-29a/PUMA调控线粒体自噬在

急性胰腺炎病情进展中的作用机制及临床意

义研究

临床科学基金 高明 2020xkj192

24
基于多模态影像的血流动力学模型对肝硬化

门脉压力无创诊断的临床研究
临床科学基金 宫希军 2020xkj193

25
ERK5/AP-1 调控吸烟诱导膀胱尿路上皮细胞异

常增殖的机制及姜黄素的干预研究
临床科学基金 闵捷 2020xkj194

26
基于 CAPTRA-LUNG数据库的晚期非小细胞肺

癌患者观察性队列研究
临床科学基金 何凤莲 2020xkj195

27
指部感觉刺激对脑卒中患者偏瘫侧屈指肌痉

挛的疗效及其机制研究
临床科学基金 洪永锋 2020xkj196

28
基于自我感知老化理论构建中老年群体应对

智慧门诊建设干预方案的研究
临床科学基金 包满珍 2020xkj197

29
肺动脉起源异常和肺隔离症重新分型的临床

研究
临床科学基金 沙纪名 2020xkj198

30 结直肠吻合口良性狭窄的临床研究 临床科学基金 张道权 2020xkj199

31
恩格列净对2型糖尿病合并高血压患者血压

变异性和左心室质量指数作用的研究
临床科学基金 钟兴 2020xkj200

32
TRIM32-TAB2-NF-κB信号通路调控黑色素瘤

细胞恶性生物学行为的机制研究
临床科学基金 谢娟 2020xkj201

思考
Highlight

33
人工智能阅片系统在青光眼诊断中的作用研

究
临床科学基金 刘贺婷 2020xkj202

34 横切口双窗入路在跟骨关节内骨折中的应用 临床科学基金 詹俊锋 2020xkj203

35
lnc-NEAT1/miR-486-5p/Smad2轴通过调控上

皮间质转化促进结直肠癌的作用机制研究
临床科学基金 刘志宁 2020xkj204

36
维生素C溶液中和食道卢戈氏碘染色粘膜刺

激的效果评价
临床科学基金 王乔 2020xkj205

37
基于双能量CT对比增强对肺部不同类型感染

性结节的研究
临床科学基金 金晶 2020xkj206